§. 3. Sed & si aliud crimen objiciat: veluti, quod domum suam præbuit, ut stuprum materfamilias pateretur; quod adulterum deprehensum dimiserit; quod pretium pro comperto stupro acceperit, & si quid simile: id ipsum libellis comprehendendum erit. §. 4. Si accusator deceperit, aliave quæ causa ei impedierit, quo minus accusare possit, & si quid simile: nomen rei aboletur, postulante reo. idque & Lege Julia de vi, & Senatusconsulto cautum est, ita ut liceat alii ex integro repetere reum: sed intra quod tempus videbimus. & utique triginta dies utiles observandi sunt.

Quibus accusare non licet.

4. ULPIANUS lib. 2. de Adulteriis.

Is, qui iudicio publico damnatus est, jus accusandi non habet, nisi liberorum vel patronorum suorum mortem eo iudicio, vel rem suam exequatur. Sed & calumnia notatis jus accusandi ademptum est. Item his, qui cum bestiis depugnandi causa in arenam

1 Adde l. 19. j. de pœnis. 2 Vide l. 2. C. de accusat. 3 Imo non potest.

vide Paul. s. sent. 16. §. 11. 4 Custodias, sunt nocentes, aut saltem accusati, in custodia coniecti. l. 6. sup. de offic. Procurs. 5 Clarissimi, id est, senatores. dixi ad l. 5. de curat. furiosa. 6 Hodie ex usu, & iusto communi, cum reus examinatur, patroni causarum non sunt presentes. vid. Clar. s. sent. 9. ult. qu. 45.

7 l. 9. in fin. sup. de feriis. Sueton. de Claudio Iovene. cap. 14. Jus, inquit, & Consul & extra honorem laboriosissime dixit, etiam suis suorumque diebus solennibus, nonnumquam festis quoque antiquitus & religiosis. An festis diebus recte supplicium de reo sumatur, alibi dicemus. 8 Duriores animadversione. vulg. Hal. 9 Vide l. 3. j. de accusat.

10 Procurator pro alio in causa capitali tam ad agendum, quam ad defendendum non admittitur. vide tamen Socin. reg. 122. & repetitionem Joannis Antonii Rubet, ad hunc §. Goth. Adde Menoch. de arbitr. iudic. lib. 1. §. 79. Boff. de crimin. tit. an in crimis. iud. quis pro absente inter. S. L. 11 Vid. l. 10. sup. h. t. & sic Procurator absentis nomine non est audiendus in criminalibus causis, in quibus poena corporalis, non pecuniaria, non relegatio, non privatio ab ordine aut officio imponenda est: & ita tenent omnes communiter. vid. Clar. s. sent. §. ult. qu. 32. Quid, si iudex de vulnere illato, & dubitaret, vulneratus inde mortuus sit, necne? Procuratorem sub conditione admitti, refert Alexander, pro admisso non habendum, si vulneratum poena moriatur. Clarus ait, causam criminalem ad tempus relinquendam, & de vulnere tantum agendum, nisi vulnus deliberato animo illatum capitaliter statuto puniendum sit: alias morte secuta novum & criminalem processum iudicari. §. sent. §. ult. quæst. 32.

12 Imo recte intervenit l. 3. C. de accusat. Goth. Vide Felinum ad e. multipliciter. ext. de accusat. Marianum Socinum ad e. veniens. n. 69. extr. de accusat. Carpoll. caus. 65. Et caut. 233. Alexandrum conf. 4. col. 1. lib. 6. Cornelium consil. 17. col. 3. Et consil. 273. lib. 3. Veron. consil. 46. Et 74. Ruinum consil. 5. col. 5. lib. 5. Rationem autem, quare procurator intervenire non possit in publico iudicio, habes apud Bonifacium de Vital. in tractat. mal. in Rubr. de procurator. nam. 10. Carpoll. consil. 45. n. 2. consil. 47. n. 3. Et cum pluribus seq. consiliis. Marfilium in præct. crimin. §. sequitur. n. 1. Et seq. Ant. de Cana. in tract. de excusationibus in 3. vol. Guidonem Papæ sing. 708. Jodoc. in præct. crimin. ver. c. 23. 24. Et 25. Ant. Rub. ad l. seruum quoque. §. publice, de procurat. Porcium lib. 5. conclus. Et reg. conclus. 39. ubi ponit ad hunc textum 12. ampliationes & 25. limitationes. Mol.

13 Multoque minus. 14 Absentem, reum criminis, procurator defendere non potest: potest tamen ejus nomine causas absentia proponere, non est procurator, sed excusator: non licet occupat, sed absentiam rei excusat. Potest opponere exceptionem loci non totæ, declinatorias, dilatorias, incompetentiam iudicis, & accusatoris: non eis, quibus poena evitatur. Clarus ex communi opinione. §. sent. §. ult. qu. 33. 15 Id est, excusationes admittuntur etiam sine mandato, & sibi illone de iudicato solvendo. Clarus ex communi opinione. §. sent. §. ult. qu. 33.

16 Forte legendum est patrem. lic enim Græci hanc Legem reddunt: si quem pater accusaverit de caue filii sui, & pronunciatum fuerit eum esse calumniatorem, non sit infamis. 60. Synopf. ex titul. 33. cap. 14. vel patris nomine licet hic intelligatur, ut qui patris vicem sustineat. 17 l. 2. C. de calumniatoribus. vide 5. Harmenop. 6. circa finem.

18 Lib. 9. C. 2. §. 9. C. Th. 1. Et 2. qu. 8. Et 5. Extravag. 1. criminalibus scilicet & qui possunt accusare criminaliter. 60. Eclog. 1. l. 9. C. 1. An hodie reus aliquis possit condemnari sine accusatore, dicam ad l. 6. §. 2. j. de maner. 19 l. ult. §. de privatis delictis. l. ult. sup. de fert. adde & de inquisitionibus & denunciationibus. §. 6. 1. Inscriptio & subscriptio est accusatoris libellus, quo profertur se reum deferre: Accusatio est id, quod eo libello continetur. Ordo accusationis ita breviter explicari potest. In causis criminalibus duobus modis proceditur, vel ex officio, vel ad instantiam partis, id est, reus ad poenam postulat, vel privati, vel iudicis facto. Privati, quoties factus reum accusat, & adversus eum se inferbit: Iudicis vero, quoties ipse iudex reum in flagranti crimine reperit. Clar. s. sent. §. ult. qu. 8. vel quoties reus, vel ab ipso reo, seu ab ipsa parte ostensa. Clar. ib. §. 10. vel a quovis alio hinc denunciatio. Clar. ib. §. 7. vel communi fama, cuius incerta est origo, §. 6. vel communi multorum testimonio deponente apud iudicem diffamatur. §. 9. Hæc omnia iudicis viam aperiunt ad inquisitionem faciendam. Facia inquisitione, sicut procurator accusat: est enim publicus accusator. Iste modus accusandi hodie obtinuit. Hinc autem regulam Sabinii observa, & Pomponii ad eam adducamur in verbo nisi. 21 Crimen capitale intendere. 22 Id est, nisi ex certis causis. l. 2. l. 8. l. 13. j. h. t. l. 6. l. 12. C. qui accusare. l. 6. sup. de popular. act.